

RADA MIASTA PUCK

Uchwała Nr XXXIV/1/2017

Rady Miasta Puck

z dnia 07 czerwca 2017r.

W sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Puck.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016r.,poz.446 z póź.zm) , w związku z art.229 pkt. 3 Kodeksu postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016r.poz. 23 z póź.zm.)

Rada Miasta Puck po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną

Uchwała co następuje:

- §1.** Odrzuca się w całości skargę złożoną przez Pana Marka Rintz na działanie Burmistrza Miasta Puck.
- §2.** Stwierdza się ,że skarga wniesiona przez Pana Marka Rintz w sprawie zobowiązań Klubu Sportowego Zatoka jest bezzasadna, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
- §3.** Niniejszą uchwałę należy przekazać wnoszącemu skargę – Panu Markowi Rintz.
- §4.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Piotr Kozakiewicz

Załącznik
do uchwały Nr XXXIV/1/2017
Rady Miasta Puck
z dnia 07 czerwca 2017r.

Uzasadnienie

Rozpatrzenie przedmiotowej skargi miało na celu ustalenie czy podjęto przez organ wykonawczy działania w sprawie zobowiązań Klubu Sportowego Zatoka w Pucku. W wyniku rozpatrzenia skargi wykazano jej bezzasadność. Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu skargi ustaliła, że Klub Sportowy „Zatoka” w Pucku (zwany dalej „Klubem”), na podstawie decyzji Zarządu Miasta w Pucku z dnia 9.11.1992r. posiadał w nieodpłatnym użytkowaniu nieruchomość położoną w Pucku przy ul. Lipowej 3a, stanowiącą własność Gminy Miasta Puck. Prawo użytkowania wygasło 31 grudnia 2012r. Klub pomimo braku prawa do posiadania nieruchomości użytkował ją bezumownie do dnia 29.04.2013r.

Za bezumowne korzystanie z nieruchomości Gmina Miasta Puck obciążyła w 2013r. Klub odszkodowaniem w wysokości po 15.514,52 zł miesięcznie, łącznie 62.058,08 zł. Klub kwestionował zasadność roszczenia powoda, wskazując, że nie wydał nieruchomości w dacie wygaśnięcia jego praw nie ze swojej winy.

Gmina Miasta Puck w okresie kadencji Burmistrza Marka Rintz nie prowadziła skutecznych działań egzekucyjnych w powyższej sprawie.

Powyższe Komisja Rewizyjna stwierdziła po analizie pism, z których wynika, że były Burmistrz Miasta pan Marek Rintz prowadził pewne działania, wzywając do zapłaty długu, jednak bezskutecznie. Wezwanie do zapłaty wystawione dnia 19.04.2013r. Nr pisma ZFB.3162.31.2013, wezwanie do zapłaty wystawione dnia 15.07.2013r. Nr pisma ZFB.3162.178.2013, wezwanie do zapłaty z dnia 18.11.2013r. Nr pisma ZFB.3162.343.2013.

Burmistrz Miasta Hanna Pruchniewska od daty objęcia stanowiska w grudniu 2014r. prowadziła liczne rozmowy w celu zawarcia ugody w sprawie. Gmina Miasta skierowała również do Sądu Rejonowego w Wejherowie wniosek o podjęcie próby ugodowej (Sygn.Akt I Co39/16/BMC mając na uwadze sytuację finansową Klubu i koszty prowadzenia postępowania sądowego. Do ugody nie doszło. Ostatecznie skierowano przeciwko Klubowi pozew o zapłatę do Sądu Rejonowego w Wejherowie. Sprawa jest prowadzona pod sygnaturą IC 1344/16/M.

Wyrok w sprawie jeszcze nie zapadł.

Wobec powyższego zarzuty skargi dotyczące nie podejmowania czynności w celu dochodzenia należności od Klubu są niezasadne.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła stanowisko zawarte w uzasadnieniu.